



LAPIN LIITTO

LAUSUNTO

13.1.2021

318/00.04.00.02/2020

Maa- ja metsätalousministeriö
PL 30
00023 VALTIONEUVOSTO
kirjaamo@mmm.fi

Viite: Lausuntopyyntö VN/5326/2020-MMM-4

LAUSUNTO KANSALLISEN VESIHUOLTOUUDISTUKSEN VISIOSTA JA SEN TOIMEENPANO-OHJELMAN LUONNOKSESTA

Maa- ja metsätalousministeriö pyytää lausuntoa kansallisen vesihuoltouudistuksen visiosta ja sen toimeenpano-ohjelman luonnoksesta. Kansalliseen vesihuoltouudistukseen tähtäävä hanke on asetettu 16.1.2020 ja sen tavoitteena varmistaa vesihuoltolaitosten asiakkaille turvallinen ja toimiva vesihuolto. Tavoitteena on myös edistää mm. toimialan energiatehokkuutta, uuden teknologian käyttöönottoa, alan digitalisoitumista sekä tietopohjaisen toiminnan suunnittelua.

Ohjelmaluonnoksessa on etsitty keinoja vesihuollon toimintavarmuuden ja turvallisuuden varmistamiseksi ja toimialan uudistamiseksi. Sivulla 19 kappaleessa i) *Alueellisten vesiosaamis- ja kiertotalouskeskittymien yhteistyön edistäminen* esitetään, että alueellista ja maakunnallista vesiosaamis- ja kiertotalouskeskittymien välistä yhteistyötä tulisi vahvistaa. Maakunnissa on jo syntynyt kiertotalouden tai vesiosaamisen ympärille osaamiskeskittymiä, ekosysteemejä ja muita löyhempiä verkostoja. Luonnoksessa esitetään, että vuorovaikutusta ja tiedottamista eri yhteistyötahojen sekä teollisuuden kanssa tulisi lisätä. Resurssi- ja energiatehokasta toimintaa tulisi suosia, jotta aine- ja energiavirrat voitaisiin hyödyntää alueellisesti. Toimenpiteenä on yhteistyöverkostojen sekä demonstraatio- ja kokeiluhankkeiden edistäminen. Vastuutahoksi on esitetty alueellisia toimijoita laajasti.

Lapin liitto pitää kannatettavana yli kuntarajojen tapahtuvaa vesihuoltoverkostojen toimintavarmuuden lisäämistä ja verkostojen kehittämistä, joilla turvataan terveellinen ja turvallinen vesihuolto myös poikkeustilanteissa. Lapin liitolla ei ole muuta huomautettavaa kansallisesta vesihuoltouudistuksen visiosta ja sen toimeenpano-ohjelman luonnoksesta.

LAPIN LIITTO

Mika Riipi
maakuntajohtaja

Riitta Lönnström
suunnittelujohtaja